加盟団体長 殿／個人会員 各位／　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　茨岳連第27号
[bookmark: _GoBack]一般登山愛好者・自然愛好者 各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成30年9月25日
　　　　　茨城県山岳連盟
　筑波山清掃登山の開催について(通知)　　　　　　　会長 二階堂 章信
（公印省略）

標記の件について、下記の通り開催いたしますので、多数ご参加くださるようお願いいたします。
また、この行事は加盟団体の会員だけでなく、一般の方の参加も歓迎いたしますので、友人・知人の方もお誘い合わせの上ご参加いただきたくよろしくお願いいたします。特に、自然保護やﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ活動に興味をお持ちの方の参加をお待ちしております。
筑波山地域ジオパーク推進協議会の後援を頂き、出発前、及び登山コース途中、等で筑波山地域の自然についての解説を予定しています。
―記―
１．期日　　平成30年12月2日（日）
２．集合場所・時間　つくば市筑波山神社前（神社駐車場の奥）受付9：00-9:30、14：00頃御幸ヶ原にて解散。
小雨決行、荒天中止。中止時は前日（12月1日）20時までに茨城県山岳連盟ホームページにてお知らせします。（ホームページアドレス　http://ibaraki-gakuren.sakura.ne.jp/）
３．会場・コース等　 ２コースに分かれて、ハイキングコース沿いのゴミを拾いながら歩きます。
選択は自由ですが、参加人数によっては変更をお願いする場合があります。
☆募集人数　各コース40名☆
・Ａｺｰｽ：筑波山神社前…白雲橋コース…弁慶茶屋跡…女体山…御幸ケ原　(注：今年からコース変更)
　(弁慶茶屋まで森閑とした樹林帯を登り、弁慶茶屋跡からは弁慶の七戻り、胎内くぐり、等多くの奇岩、
巨岩を経て女体山に登り、御幸ヶ原に至ります。女体山まで標高差約620m)
・Ｂｺｰｽ：筑波山神社前…ケーブルカー沿い登山道…御幸ケ原…男体山…御幸ヶ原
　(時間が合えば、ケーブルカーのすれ違いが見られます。男女川（みなのがわ)水源の源流を経て御幸ヶ
原に登り、更に男体山を往復します。男体山まで標高差約620m）
・御幸ケ原で各コースの到着次第集めたゴミを分別して纏めた後、記念撮影を行い解散します。
また、集めたゴミを筑波山神社までケーブルカーで運び降ろす作業に協力をお願いする事があります。
・コース途中で適宜昼食として下さるようお願いします。
４．準備品　　軍手、ゴミばさみ（あれば便利）、昼食、行動食、雨具、防寒具、日帰りﾊｲｷﾝｸﾞ装備
５．参加料　　無料（ゴミ収集袋は主催者が準備します）
６．参加申込み・問合せ先
参加希望者は申込書に必要事項を記入の上、Eメールまたは郵送にて申込み下さるようお願いします。
尚、申込書の電子情報(Word)は茨城県山岳連盟ホームページに掲載していますので活用下さい。
[Ｅメール]：ryuichi.n@carrot.ocn.ne.jp（中沢隆一）
[郵送]〒316-0012　日立市大久保町4-19-45　中沢隆一方
茨城県山岳連盟　自然保護委員会
[お問合せ]：TEL：0294-32-3439／090-2472-0283（中沢隆一）
申込み締切り： 11／24（土）　但し、定員になり次第締め切ります。
７．主　催：茨城県山岳連盟（自然保護委員会主管）
後　援(予定)：茨城県、つくば市、筑波山地域ジオパーク推進協議会、筑波山神社
８．注意事項
・登山道を歩きますので安全に注意して行動して下さい。積雪があったり、凍結している事もあります。気象
状況を確認頂き、天候や登山道の状況を考慮した装備で参加して下さい。
・コース・行動時間は天候その他の事情で変更になることもありますので、あらかじめご承知下さい。
・清掃登山中の行動については、安全に配慮して自己責任で参加頂くことをご了承の上お申し込み下さい。
―以上―

茨城県山岳連盟 中沢行き
E-Mail:　ryuichi.n@carrot.ocn.ne.jp
郵送先：〒316-0012　日立市大久保町4-19-45　中沢隆一
茨城県山岳連盟 自然保護委員会　行
平成30年　　月　　日
平成30年度筑波山清掃登山参加申込書
・代表連絡者がE-メールアドレスをお持ちでしたら記載下さい。
・グループの代表者は、参加メンバーの緊急連絡先の把握をお願い致します。個人参加の方は本人と別に緊急連絡先の記載をお願い致します。
・生年月日は怪我の保険加入に使用します。西暦にて記載下さい。
□グループ参加：グループ、団体の名称：
代表連絡者　氏名：　　　　　　　メールアドレス：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
□個人参加：緊急連絡先　お名前　　　　　　　　　(続柄)　　　　　連絡可能な電話番号
	参加者氏名
	生年月日
	性別
	コース
Ａ／Ｂ
	住　　　　所
	電話番号

＜個人情報の取り扱いについて＞　この申込書により入手した情報は、清掃登山活動に関してのみ使用します。申込締切　11月24日(土)